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Acta de Apertura de las Ofertas Técnicas presentadas en la
Licitacidn Pablica de Concesiones para operar Establecimientos
que practiquen Revisiones Técnicas de Vehiculos en la Regién del
Maule

En la ciudad de Talca, siendo las 12:00 horas del dia 20 de diciembre del afio 2013, en la Secretaria
Regional Ministerial de Transportes y Telecomunicaciones de la Regién del Maule, ubicada en calle
7 Oriente N°1252, comuna de Talca, con la asistencia del Notario PGblico de Talca, don Carlos
Hormazabal Troncosa, y la Comisién designada por Resolucidn Exenta N°3024 de 2013, de la
Subsecretaria de Transportes, presidida por el Secretario Regional Ministerial de Transportes y
Telecomunicaciones (S) de la Regién del Maule, don Pedro Orozco Lépez, e integrada ademds por
las sefioras Karla Candia Fuster y Patricia Torregrosa Astudillo, ambas profesionales de la
Subsecretaria de Transportes, y don Hector Lara Oses, profesional de la Secretaria Regional
Ministerial de Transportes y Telecomunicaciones de la Regién del Maule, todos presentes en este
acto, se procede a dar inicio al Acto de Apertura de las Ofertas Técnicas presentadas en fa
licitacion pablica a que se llamé mediante Resolucién N°42 de 2013, modificada por las
Resoluciones N°123 de 2013 y N°218 de 2013, todas del Ministerio de Transportes y
Telecomunicaciones, para el otorgamiento de cuatro (4) concesiones para operar establecimientos
que practiquen revisiones técnicas de vehiculos en la Region del Maule.

En este acto se da lectura a la némina de proponentes que presentaron propuestas en la Oficina
de Partes de la Secretaria Regional Ministerial de Transportes y Telecomunicaciones de la Regién
del Maule, hasta las 14:00 horas del dia 19 de diciembre de 2013, donde se ingresaron 20
propuestas, todas constituidas por sobre, paquete o contenedor de Oferta Técnica, sobre de
Oferta Econdmica y sobre de Boleta de Garantia. En la siguiente Tabla se listan las propuestas
recibidas y la concesion a la que postulan.

Tabla N°1
Propuestas Recibidas
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Revisiones Técnicas UVT S.A.
Revisiones Maule Ltda.
Applus Revisiones Técnicas de Chile S.A.
Applus Revisiones*Técnicas de Chile S.A.
Applus Revisiones Técnicas de Chile S.A.
Applus Revisiones Técnicas de Chile S.A.
TOV Rheinland Andino S.A.
Revisiones Técnicas San Damaso S.A.
Revisiones Técnicas San Ddmaso S.A.
10 Revisiones Técnicas San Damaso S.A.
11 Revisiones Técnicas San Damaso S.A.
12 Systech Chile
13 Sociedad Inmobiliaria y de Inversiones Morpu Ltda.
14 Inversianes Lesta SPA
15 Revisiones Técnicas Mival Metropolitana Limitada
16 Master Test Chile SPA
17 Master Test Chile SPA
18 Bureau Veritas Certification Chile S.A.
19 Inspectorate Limitada
20 ECA Control y Asesoramiento S.A.
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A continuacidn se procedid a la apertura de los 20 sobres, que contienen fa Boleta de Garantia de

los proponentes junto con fa Oferta Técnica y entrega de las respectivas Ofertas Econémicas al
Sefior Notario presente en el Acto, respetando el orden en que fueron recibidas.

Revisados los documentos de garantia, se verificd el cumplimiento de los requisitos segun lo
sefialado en el punto 2.2.5.5 de las Bases de Licitacidn respectivas y el resultado de su analisis se

incluye en la Tabla N°2

Tabla N°2

B__oletas de Garantia Recibidas
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1 | Revisiones Técnicas UVT S.A. 2 0156226 Santander CUMPLE
2 | Revisiones Maule Ltda. 3 25871 Santander CUMPLE
3 | Applus Revisiones Técnicas de Chile 5.A. 1 1246739 Internacional CUMPLE
4 | Applus Revisiones Técnicas de Chile S.A. 2 1246740 Internacional CUMPLE
5 | Applus Revisiones Técnicas de Chile S.A. 3 1246741 Internacional CUMPLE
6 | Applus Revisiones Técnicas de Chile 5.A. 4 1246742 Internacional CUMPLE
7 | TUV Rheinland Andino S.A. 1 388578 Security CUMPLE
8 | Revisiones Técnicas San Damaso S.A. 1 12 Santander CUMPLE
9 | Revisiones Técnicas San Damaso S.A, 2 13 Santander CUMPLE
10 | Revisiones Técnicas San Damaso S.A. 3 14 Santander CUMPLE
11 | Revisiones Técnicas San Ddmaso S.A. 4 15 Santander CUMPLE
12 | Systech Chile 4 001183-1 Edwards CUMPLE
13 | Sociedad Inmobiliaria y de Inversiones
2 0172403 BCI CUMPLE
Morpu Ltda.
14 | Inversiones Lesta SPA 4 389597 Security CUMPLE
15 R.ev.lsmnes Técnicas Mival Metropolitana 1 0180967 BCI CUMPLE
Limitada
16 | Master Test Chile SPA 4 25949 Santander CUMPLE
17 | Master Test Chile SPA 1 25950 Santander CUMPLE
18 | Bureau Veritas Certification Chile S.A. 1 335063-2 Banco de Chile CUMPLE
19 | Inspectorate Limitada 2 0285707 Santander CUMPLE
20 | ECA Control y Asesoramiento S.A. 3 0289705 Santander CUMPLE
Finalmente, se hace presente que las 20 propuestas correspondientes a las personas juridicas que
se individualizan en la Tabla N°3, junto a la clase de Planta Revisora ofertada y su direccidn, pasan
a la etapa de evaluacién, de acuerdo al examen referido en el punto 2.2.7 y en el punto 2.2.8.1 de
las Bases de Licitacién aprobadas por Resolucion N° 251 de 2012, modificada por Resoluciones
N°83 de 2013 y N°178 de 2013, todas del Ministerio de Transportes y Telecomunicaciones.
En este acto no existieron propuestas descalificadas.
Tabla N°3
Propuestas que pasan a la Etapa de Evaluacién
N° | PROPONENTE ~ _DIRECCION
1 Revisiones T.écnicas UVT Calle de Servicio Ru.ta 5 N°75
S.A, Linares Avenida Anibal Ledn Bustos N° 0631
Licantén Lautaro s/n, Lote 2C, Villa San Antonio
2 | Revisiones Maule Lida. Talca Av. 5an Miguel N°4413
Linares Av. Anibal Ledn Bustos N*01165
Cauquenes Camino a Parral N°2855
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Applus Revisiones

AB Talca Calle Servicio 21 Oriente N°810, de la Ruta 5 Sur
Técnicas de Chile 5.A. AB Curicd Ruta 5 Sur Chacra Guaiquillo Lote 4
AB San lavier Avenida Balmaceda N°1825
4 | Applus Revisiones AB Talca Calle Servicio 21 Oriente N°810, de la Ruta 5 Sur
Técnicas de Chile 5.A. AB Linaras Camino a Panimavida N°2058
AB Licantén Av. Lautaro s/n, Villa San Antonio, Lote 2C
5 | Applus Revisiones AB Talca Calle Servicio 21 Oriente N°810, de la Ruta 5 Sur
Técnicas de Chile 5.A. AB Linares Caming a Panimavida N° 2058
AB Cauguenes Avenida Monsefior Enrique Alvear s/n, Quinta Santa
Cruz
6 | Applus Revisiones AB Curicé Ruta 5 Sur Chacra Guaiquillo Lote 4
Técnicas de Chile S.A. AB Parral Camino a Cauguenes N°491, Poblacidn Vifia del Mar
AB Constitucidn | Sector Cardas, Lote A Rinconada, Ruta L30M
7 | TOV Rheinland Andino AB Talca Calle Servicio 20 Oriente Ruta 5 Sur N°2651
S.A, AB Curicd Camino El Boldo s/n Huerte San Pablo
AB San Javier Av. Chorrillos Sur s/n
8 Revisiones Técnicas San AB Talca Calle 20 Norte N°1715
Ddmaso S.A AB Curicd Camino Interior lansa s/n Lote A2-1
AB San Javier Ruta 5 Sur, Kilometro 275
9 Revisiones Técnicas San AB Talca Calle 20 Norte N*1715
Ddmaso S.A AB Linares Avenida Anibal Ledn Bustos s/n
AB Licantén Avenida Lautaro s/n Lotes 2y 3
10 | Revisiones Técnicas San AB Talca Calle 20 Norte N°1715
Démaso 5.A AB Linares Avenida Anibal Ledn Bustos s/n
AB Cauguenes Camino a Parral N°2880 Sector Monte Redondo
11 | Revisiones Técnicas San AB Curico Caming interior lansa 5/n Lote A2-1
Damaso S.A. AB Parral Calle Ignacio Carrera Pinto N°845
Constitucién | Camino Constitucién ~ San Javier s/n Kilémetro 11
AB .
Fundo El Pinar
12 | Systech Chile AB Curicd Lote A Calle, Chacra Santa Lucia, Calle Los Vidales
s/n
Parral Ruta L-84 o Avenida Dos Sur s/n ubicada entre calle
AB . .
Uno Sury Dos Sur con calle Ignacio Carrera Pinto
Constitucién | Hijuela N°1 de Las Cafias, Correspondiente a los
AB a
Lotes N°Ly N2
13 | Sociedad Inmobiliaria y de AB Talca Lote 2 Avenida 6 Norte N°2340
Inversiones Morpu Ltda. 16 Oriente N°1650
AB Linares Caming Yerbas Buenas s/n Lote A-2
AB Licantén Lote A Quelmén Ruta 3-60 s/n
14 | Inversiones Lesta SPA AB Curicd Av. Alessandri N®1210
AR Parral lgualdad N°1291
AB Constitucién | Ruta L-30-M Caming San Javier, Km 11
15 | Revisiones Técnicas Mival AB Talca 6 Norte N°2437, Parque Industrial
Metropolitana Limitada AB Curicd Longitudinal Sur km. 194 s/n
AB San Javier Av. Chorrillos s/n Lote 12 Fundo La Estrella
16 | Master Test Chile SPA AB Curicod Longitudinal Sur Km 192
AB Parral Ignacio Carrera Pinto N°854
AB Constitucién | Km 11 Camino a Constitucidn Parcela El Pinar Lote 9
17 | Master Test Chile SPA AB Talca Hijuela Numerg 4 Funda Lircay
AB Curicéd Longitudinal Sur Km 192
AB San Javier Longitudinal Sur Km 275
18 | Bureau Veritas AB Talca Calle Servicio 20 Oriente Ruta 5 Sur 4465
Certification Chile 5.A. AB Curicd Camino a Rauquen s/n, Loteo Sector Los Carros
AB San Javier Longitudinal Sur km. 275
19 | Inspectorate Limitada AB Talca Parcela 4, Ex Fundo Lircay, Lote 27
AB Linares Camino a Panimévida, Lote 1-B s/n
AB Licantén Los Alamos s/n, Lote 2-Al
20 | ECA Controly AB Talca Calle 2 Norte 3250
Asesoramiento S.A. AB Linares Av. Ledn Bustos 0287
AB Cauquenes Camino a Parral, Ruta 128 km. 5 5/n




Se hace saber a todos los participantes que el examen de las propuestas en este Acto de Apertura
no implica un pronunciamiento sobre el contenido de las propuestas presentadas, cuyo
pronunciamiento definitivo se emitird una vez que se efectden los estudios técnicos y juridicos de
rigor.

No hay observaciones de los asistentes.

La presente Acta se protocolizard en la Notaria de don Carlos Hormazabal Troncoso, ubicada en
calle 2 Oriente N°1193, Talca.

No habiendo otro asunto que tratar y estando todos enterados del contenido de Ia presente, se da
por concluido el Acto de Apertura a las 13:02 horas en la misma fecha y ciudad. Se procede a
firmar por la Comision de Apertura y los asistentes que lo deseen.

FIRMAN

R Prisraue

Pedro Orozco Lopez
Secretario Regional Ministerial de
Transportes y Telecomunicaciones

Region del Maule (S)

Karla Candia Fuster
Profesional Subsecretaria de Transportes
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e~ _Hector Lara-Oses Ca rIoMI Troncoso

Profesional Secretaria Regional Ministerial
de Transportes y Telecomunicaciones
Region del Maule

Notario Pablico
Notaria de Talca
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